
MIUR.A00DRVE.Uff.V                                                                     Venezia, 13 Gennaio 2011 
Prot. n.   367/E03.b                   

                                                                                   
  IL DIRETTORE  

  
  

  
Visto               il DM 4 Giugno 2010 del Ministero dell’Interno contenente “Modalità per lo svolgimento dei test di conoscenza 

della lingua italiana previsto dell’art. 9 del DL 25 luglio 1998, introdotto dall’art.1, comma 22 lettera i della 
legge n. 94/2009 e la relativa Circolare applicativa del 16.11.10 n.7589 

  
Visto               l’Accordo Quadro tra Ministero dell’Interno e MIUR dell’11 novembre 2010 finalizzato a dare applicazione al 

DM di cui sopra e la lettera della Direzione Generale per il Personale scolastico del MIUR 
prot.AOODGPER11255 del 28/12/2010 in cui si è trasmesso il Vademecum; 

  
Visti                i protocolli di intesa sottoscritti dal Direttore Generale dell’USR Veneto e il Prefetto  di ciascuna provincia del 

Veneto allo scopo di individuare le istituzioni scolastiche sede di svolgimento del Test di cui sopra: 
  
Vista               la propria nota prot. 17678/E6.a  del 29 Dicembre u.s. contenente le indicazioni operative per dare avvio 

all’attuazione dei Test; 
  
Considerata    la necessità di costituire una Struttura Tecnica regionale di supporto; 
  

DISPONE 
  

L’istituzione delle Struttura Tecnica suddivisa in due nuclei operativi definiti rispettivamente “Veneto Est”
con le province di Belluno, Padova, Treviso, Venezia e “Veneto Ovest” con le province di Rovigo, Verona e 
Vicenza. Tale Struttura Tecnica ha compiti tecnico – didattici e si farà carico di elaborare materiali non solo utili 
alla realizzazione dei Test, ma anche funzionali all’ ulteriore preparazione dei docenti impegnati nelle operazioni 
di verifica, all’eventuale formazione e informazione del personale delle Prefetture e alle previste azioni formative 
di cui all’Art. 6 dell’Accordo Quadro (Progetti pilota). 

  
I componenti della Struttura Tecnica sono di seguito indicati in Tabella.  

Pagina 1 di 2

18/01/2011file://F:\Decreto.htm



  
                                                

  
                                                                             
                                                                                          IL DIRETTORE         
                                                                            f.to       Carmela Palumbo 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Dbg/Eda/nomina struttura tecnica 

STRUTTURA TECNICA – ex DM 4.6.2010 
Stefano Quaglia Dirigente Responsabile 
Simonetta  Bettiol Referente Ufficio 5 
  
Nucleo Veneto Est 
Orazio  Colosio Coordinatore Nucleo operativo Veneto Est 
Silvia Brajato IPSIA Marconi Cavarzere (VE) – Membro 
Giovanna Ceiner UST di Belluno - Membro 
Anna Consonni UST Venezia – Membro 
Manuel Luise UST di Padova - Membro 
Stefania Martini CTP 2 Treviso - Membro 
Tiziana Zambon CTP 1 Treviso - Membro 
  
Nucleo Veneto Ovest 
Ernesto Passante Spaccapietra Coordinatore Nucleo operativo Veneto Ovest 
Luisanna Facchetti CTP S.Giovanni Lupatoto (VR) Membro 
Agnese Paola Marcello CTP IC 4 Rovigo - Membro 
Isabella Marchetto CTP Vicenza Est IC 4 Vicenza – Membro 
Santina Mureddu CTP Bassano SMS Bellavitis Bassano (VI) Membro 
Diego Pasetto CTP Carducci IC 15 Verona – Membro 
Annalisa Santi CTP S. Bonifacio (VR) - Membro 
      
Paola  Benvenuto Ufficio 5 - Membro che parteciperà ai lavori di entrambi i 

nuclei su incarico del Dirigente Tecnico Stefano Quaglia  

Pagina 2 di 2

18/01/2011file://F:\Decreto.htm


